
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 29/12/2017

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 10 - Uff. speciale per il controllo e la vigilanza su enti e società

partecipate

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico e amministrativo (60/10)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI CANDIDATI IDONEI ALLA

NOMINA DI DIRETTORE GENERALE DELLA SOCIETA SMA CAMPANIA S.P.A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a) la  SMA Campania  spa è  società  in  house  su cui  la  Regione Campania  esercita  il  controllo

analogo;
b) con delibera n. 15 del 17/1/2017 la Giunta ha approvato lo statuto della società SMA Campania

spa prevedendo, all’art. 6 dello medesimo, la figura del Direttore Generale quale  organo della
società  e  all’articolo  13  che  la  nomina  compete  all’assemblea  all’esito  di  procedura  svolta
dall’Ufficio speciale regionale competente in materia di società;

c) il Regolamento regionale 14 novembre 2016, n. 8 attribuisce all'Ufficio Speciale per il Controllo e
la vigilanza su enti e società partecipate (di seguito Ufficio Speciale) competenze in materia di
società;

d) Il  Presidente  del  CdA  della  Società,  con  nota  n.  12696  del  1/12/2017,  ha  rappresentato  la
necessità  di  completare il  quadro degli  organi  sociali  e  di  provvedere alla individuazione del
Direttore Generale, chiedendo perciò alla Regione di attivare la procedura propedeutica alla sua
nomina, indispensabile per assicurare “la regolare gestione della Società”;

CONISDERATO che
a) con deliberazioni n. 42/2012 e n. 479/2012, successivamente modificate con deliberazione n.

682/2015,  la  Giunta  ha  approvato,  rispettivamente,  il  disciplinare  per  il  conferimento  degli
incarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della Campania e per il
conferimento degli incarichi a personale esterno all’Amministrazione ai sensi dell’art. 19, comma
6, del d.lgs. n. 165/2001;

b) data  la  natura  in  house  della  società,  è  opportuno  attenersi  agli  indirizzi  di  cui  alle  citate
deliberazioni e rispettarne i principi; 

VISTO
a) l’avviso pubblico per  la  selezione di  candidati  idonei  alla  nomina di  Direttore  Generale della

Società “Sistemi per la Meteorologia e l’Ambiente Campania S.p.A.” in sigla “SMA Campania
S.p.A.” qui allegato quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di
a) dover approvare  l’avviso pubblico per la selezione di candidati idonei alla nomina di Direttore

Generale della SMA Campania spa;
b) dover provvedere alla nomina del Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 241/1990 

e ss.mm.ii;
c) dovere provvedere alla nomina del Responsabile per la Trasparenza e per il trattamento dei dati 

personali raccolti nell’ambito della procedura;
d) dovere rinviare a successivo atto la individuazione della Commissione di valutazione;

VISTI
a) l’art. 51, comma 1, lettere e) e g) dello Statuto della Regione Campania;

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, di:
1) approvare l'allegato avviso pubblico per la selezione di candidati idonei alla nomina di Direttore

Generale della Società “Sistemi per la Meteorologia e l’Ambiente Campania S.p.A.” in sigla “SMA
Campania S.p.A.” qui allegato quale parte integrante e sostanziale;

2) nominare il geom. Gianpietro Barbiero, Funzionario regionale addetto all’Ufficio Speciale, quale
Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

3) nominare  il  dott.  Carmine  Baselice,  Funzionario  regionale  addetto  all’Ufficio  Speciale,  quale
Responsabile  della  Trasparenza  ai  sensi  del  d.lgs  33/2013  e  ss.mm.ii.  e  Responsabile  del
Trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs n. 196 del 30/6/2003 e ss.mm.ii.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



4) di trasmettere  il  presente atto al  Settore Stampa, Documentazione,  Informazione e Bollettino
Ufficiale per la pubblicazione sul BURC, alla Direzione Generale Ambiente ed ecosistema, al
Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale e alla SMA Campania spa.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2018

